
W roku szkolnym 2022/2023 w Przedszkolu nr 182 Król Elfów w Poznaniu jest realizowany 

autorski program nauczania języka angielskiego Let`s play!  

Program przeznaczony jest dla dzieci w wieku przedszkolnym, które rozpoczynają naukę 

języka angielskiego. Poprzez zabawę, ruch i piosenki dzieci bardzo szybko osłuchują się 

z językiem obcym, natomiast bardzo ważnym elementem w nauce języka angielskiego jest 

odpowiednia motywacja.  

Wykorzystując u dzieci w wieku przedszkolnym naturalną ciekawość świata oraz różne 

metody i formy nauki języka angielskiego można osiągnąć zdumiewające efekty, ponieważ 

dziecko w sposób naturalny uczy się języka obcego, dzięki czemu nauka na kolejnych etapach 

edukacji jest dużo łatwiejsza. 

Program Let`s play!  jest zgodny z podstawą programową wychowania przedszkolnego, czyli 

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 

w poszczególnych typach szkół. W rozporządzeniu tym mowa jest o tym, że dziecko ( pkt.21) 

rozumie bardzo proste polecenia w języku obcym nowożytnym i reaguje na nie; uczestniczy 

w zabawach, np. muzycznych, ruchowych, plastycznych, konstrukcyjnych, teatralnych; używa 

wyrazów i zwrotów mających znaczenie dla danej zabawy lub innych podejmowanych 

czynności; powtarza rymowanki i proste wierszyki, śpiewa piosenki w grupie; rozumie ogólny 

sens krótkich historyjek opowiadanych lub czytanych, gdy są wspierane np. obrazkami, 

rekwizytami, ruchem, mimiką, gestami. 

Program umożliwia uczenie się w atmosferze bezpieczeństwa i akceptacji, wspomaga rozwój 

dziecka zgodnie z jego potencjałem. Dzieci powinny uczyć się języka bezstresowo, 

ale aktywnie przy wykorzystaniu wszystkich zmysłów. Zatem zajęcia najczęściej przybierają 

formę gier i zabaw słowno –muzycznych i ruchowych. 

Najważniejsze jest, aby pierwszy kontakt z językiem angielskim był inspirujący, ciekawy oraz 

motywował w przyszłość do podejmowania trudu nauki języków obcych. Zajęcia 

są prowadzone w przyjaznej atmosferze pozwalającej otworzyć się dziecko na naturalną 

asymilację języka, dającej możliwość reagowania w sposób emocjonalny. Na tym etapie 

nauki języka najważniejsze jest osłuchanie się z melodią języka, poznanie prostego 

słownictwa i krótkich zwrotów.  

Główną koncepcją programu jest stworzenie jak najbardziej naturalnych warunków do nauki 

języka angielskiego i obcowania z językiem w niezmienionej formie. Tematy zawarte 

w programie obejmują zagadnienia bliskie dzieciom w tym wieku i nie wychodzą poza obszar 

ich zainteresowań. W zakres zabawy wchodzą ruch, śpiew, mówienie wierszyków, 

wykonywanie pracy plastycznej, oglądanie bajek anglojęzycznych. Wykorzystując różne 

metody pracy z dziećmi stwarza się idealne warunki do budowania podstaw do łatwiejszej 

i bezproblemowej nauki języka angielskiego w przyszłości. Program porusza także aspekt 

kulturowy – dzieci poznają podstawowe fakty dotyczące życia w Anglii, symbole i święta 

narodowe. 


